65, caput, inciso V, da Constituição do Estado e nos termos do art. 8°, caput, inciso I, da Lei
n° 5.982, de 29 de janeiro de 2025,

D E C R E T A:

Art. 1°  Fica aberto no orçamento-programa anual do estado de Rondônia crédito adicional

suplementar por anulação, até o valor de R$ 1.513.110,20 (um milhão quinhentos e treze mil cento e dez
reais e vinte centavos), em favor das unidades orçamentárias Superintendência Estadual de Compras e
Licitações - Supel, Fundo Especial do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia - Funesbom,
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ambiental - Sedam e Fundo Estadual de Assistência Social -